
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화체육과 16,742,081 14,955,032 1,787,049

국 395,800

기 971,612

시 1,639,419

구 13,735,250

문화예술 진흥 2,834,793 2,414,593 420,200

국 100,000

시 390,000

구 2,344,793

문화예술 진흥 2,834,793 2,414,593 420,200

국 100,000

시 390,000

구 2,344,793

문화예술 활성화 213,680 116,680 97,000

201 일반운영비 29,380 4,380 25,000

01 사무관리비 4,380 4,380 0

본예산 4,380 4,380 0

◎일반수용비 600

○각종 행사지원 기본용품 구입
600

◎운영수당 3,780

○지역문화진흥위원회 참석수당
2,940

○문화진흥기금운용심의위원회 참석수당
840

03 행사운영비 25,000 0 25,000

본예산 25,000 0 25,000

◎전국노래자랑 25,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎관외여비 1,500

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

◎문화업무 추진 1,800

307 민간이전 181,000 109,000 72,000

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

본예산 24,000 24,000 0

◎거리공연 지원 24,000

04 민간행사사업보조 157,000 85,000 72,000

본예산 157,000 85,000 72,000

◎울산서머페스티벌 150,000

◎농소큰사랑작은음악회 7,000

100,000원*6회

70,000원*14명*3회

70,000원*3명*4회

25,000,000원

1,500,000원

1,800,000원

24,000,000원

150,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

울산쇠부리축제 706,440 606,440 100,000

시 200,000

구 506,440

201 일반운영비 5,440 5,440 0

01 사무관리비 5,440 5,440 0

본예산 5,440 5,440 0

◎일반운영비 400

○현수막 및 회의책자 제작
400

◎운영수당 5,040

○울산쇠부리축제추진위원회 참석수당
5,040

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

○타 축제 벤치마킹 1,000

307 민간이전 700,000 600,000 100,000

시 200,000

구 500,000

04 민간행사사업보조 700,000 600,000 100,000

시 200,000

구 500,000

본예산 700,000 600,000 100,000

시 200,000

구 500,000

◎제20회 울산쇠부리축제 700,000

시 200,000

구 500,000

전통문화계승 41,430 41,430 0

307 민간이전 41,430 41,430 0

02 민간경상사업보조 2,430 2,430 0

본예산 2,430 2,430 0

◎효자 송도선생 효사상 고취 사생대회
2,430

04 민간행사사업보조 39,000 39,000 0

본예산 39,000 39,000 0

◎정월대보름 달맞이 행사 20,000

◎달곡 물당기기 5,000

◎전통무예 "택견" 9,000

◎냉천마을 나다리먹기 5,000

울산공업축제 지원 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

100,000원*4회

70,000원*18명*4회

1,000,000원

700,000,000원

2,430,000원

20,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

본예산 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

◎울산공업축제 참가지원(민속예술)
20,000

시 13,000

구 7,000

북구문화원 관리 및 사업 지원 227,855 271,426 △43,571

시 67,000

구 160,855

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎건물 유지관리비 2,000

307 민간이전 225,855 269,426 △43,571

시 67,000

구 158,855

02 민간경상사업보조 135,500 181,500 △46,000

시 57,000

구 78,500

본예산 135,500 181,500 △46,000

시 57,000

구 78,500

◎문화원사업 지원 135,500

○쇠부리 문화교실 14,400

시 5,000

구 9,400

○울산쇠부리민속예술제 10,000

시 4,000

구 6,000

○청소년 충·효 백일장 6,400

시 2,000

구 4,400

○지역문화탐방 및 교류 10,000

시 5,000

구 5,000

○청소년 전통예술 전승캠프
8,000

20,000,000원

2,000,000원

14,400,000원

10,000,000원

6,400,000원

10,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

시 3,000

구 5,000

○향토사 연구 및 북구문화원지 발간
10,000

시 5,000

구 5,000

○쇠부리소리보존회 활동지원
24,700

시 7,000

구 17,700

○문화학교 6,000

시 3,000

구 3,000

○북구 지명사 증보 36,000

시 18,000

구 18,000

○문화동아리 발표 경연대회
10,000

시 5,000

구 5,000

03 민간단체법정운영비보조 90,355 87,926 2,429

시 10,000

구 80,355

본예산 90,355 87,926 2,429

시 10,000

구 80,355

◎문화원 운영 90,355

시 10,000

구 80,355

기박산성 의병 사업 25,000 25,000 0

시 10,000

구 15,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎일반수용비 2,000

○회의자료 및 현수막 제작
400

○전문가 자문수당 1,600

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎의병도시협의회 연회비 3,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

10,000,000원

24,700,000원

6,000,000원

36,000,000원

10,000,000원

90,355,000원

100,000원*4회

100,000원*4명*4회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

본예산 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

◎제25회 기박산성 의병 추모제
20,000

시 10,000

구 10,000

소금나루 2014 운영 226,358 199,707 26,651

201 일반운영비 5,000 5,670 △670

02 공공운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

◎건물 유지관리비 5,000

307 민간이전 221,358 193,037 28,321

05 민간위탁금 221,358 193,037 28,321

본예산 221,358 193,037 28,321

◎운영 위탁금 221,358

감성갱도 2020 운영 203,809 198,336 5,473

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎건물 유지관리비 3,000

307 민간이전 200,809 195,336 5,473

05 민간위탁금 200,809 195,336 5,473

본예산 200,809 195,336 5,473

◎운영 위탁금 200,809

세대공감창의놀이터 운영 473,984 457,614 16,370

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎건물 유지관리비 10,000

307 민간이전 463,984 447,614 16,370

05 민간위탁금 463,984 447,614 16,370

본예산 463,984 447,614 16,370

◎세대공감 창의놀이터 운영 위탁금
463,984

송정생활문화센터 운영 276,952 286,984 △10,032

307 민간이전 276,952 227,414 49,538

05 민간위탁금 276,952 227,414 49,538

본예산 276,952 227,414 49,538

◎송정생활문화센터 운영 위탁금
276,952

20,000,000원

5,000,000원

221,358,000원

3,000,000원

200,809,000원

10,000,000원

463,984,000원

276,952,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

북구생활문화센터 운영 158,885 156,728 2,157

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎건물 유지관리비 3,000

307 민간이전 155,885 153,728 2,157

05 민간위탁금 155,885 153,728 2,157

본예산 155,885 153,728 2,157

◎북구생활문화센터 운영 위탁금
155,885

건전한 게임 및 음악산업 지도관리 10,400 13,368 △2,968

201 일반운영비 8,560 11,160 △2,600

01 사무관리비 8,560 11,160 △2,600

본예산 8,560 11,160 △2,600

◎불법 게임기 수거 차량 임차료
6,600

◎게임 및 음악산업 관련 서식 등 인쇄
400

◎게임 및 음악산업 업무 매뉴얼 제작
250

◎게임 및 음악산업 관련 교육교재 제작
1,260

◎게임 및 음악산업 관련 교육 현수막
50

301 일반보전금 1,840 2,208 △368

14 기타보상금 1,840 2,208 △368

본예산 1,840 2,208 △368

◎노래연습장 건전 운영 지원
1,000

◎게임 및 음악산업 관련 교육 강사료
840

문화도시 거점공간 지원사업 250,000 0 250,000

국 100,000

시 100,000

구 50,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

국 100,000

시 100,000

구 50,000

01 시설비 250,000 0 250,000

국 100,000

시 100,000

구 50,000

본예산 250,000 0 250,000

국 100,000

시 100,000

3,000,000원

155,885,000원

33,000원*200대

250원*400장*4회

25,000원*10권

21,000원*60부

50,000원*1개

10,000원*100개소

210,000원*4명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

구 50,000

◎문화도시 거점공간 지원사업
250,000

국 100,000

시 100,000

구 50,000

문화유산의 체계적 보전 및 전승 1,472,190 927,230 544,960

국 295,800

시 718,310

구 458,080

문화유산의 관리 및 보전 1,472,190 927,230 544,960

국 295,800

시 718,310

구 458,080

박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리 200,000 220,000 △20,000

시 100,000

구 100,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

시 100,000

구 100,000

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

시 100,000

구 100,000

본예산 200,000 200,000 0

시 100,000

구 100,000

◎박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리
200,000

시 100,000

구 100,000

울산쇠부리소리(시 지정 무형문화재) 지원사업 15,500 15,500 0

시 15,500

301 일반보전금 12,000 12,000 0

시 12,000

14 기타보상금 12,000 12,000 0

시 12,000

본예산 12,000 12,000 0

시 12,000

◎시 지정 무형문화재 전승보호비 지원
12,000

시 12,000

307 민간이전 3,500 3,500 0

시 3,500

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

250,000,000원

200,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

시 3,500

본예산 3,500 3,500 0

시 3,500

◎시 지정 무형문화재 공개행사 지원
3,500

시 3,500

미래 무형유산 발굴 육성 사업 170,000 0 170,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

307 민간이전 170,000 0 170,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

02 민간경상사업보조 170,000 0 170,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

본예산 170,000 0 170,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

◎울산쇠부리기술 복원전승사업
170,000

국 85,000

시 42,500

구 42,500

고택종갓집 활용사업 50,000 0 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

본예산 50,000 0 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

3,500,000원

170,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

◎고택종갓집 활용사업 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

문화재 환경정비 및 관리 63,720 62,220 1,500

시 31,860

구 31,860

101 인건비 63,720 62,220 1,500

시 31,860

구 31,860

04 기간제근로자등보수 63,720 62,220 1,500

시 31,860

구 31,860

본예산 63,720 62,220 1,500

시 31,860

구 31,860

◎문화재 환경정비 기간제근로자 인건비
63,720

시 31,860

구 31,860

문화유산 관리 18,810 25,460 △6,650

201 일반운영비 16,860 17,060 △200

01 사무관리비 6,860 7,060 △200

본예산 6,860 7,060 △200

◎일반수용비 4,460

○문화재 환경정비 소모품 구입
2,300

○신흥사 구 대웅전 무인경비 용역비
2,160

◎운영수당 2,400

○문화재 전문가 자문 수당
2,400

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎문화재 시설 유지관리 10,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎문화재관리 업무추진 450

405 자산취득비 500 950 △450

01 자산및물품취득비 500 950 △450

50,000,000원

63,720,000원

2,300,000원

180,000원*12월

200,000원*12월

10,000,000원

1,000,000원

450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

본예산 500 950 △450

◎문화재 환경정비용 물품구입
500

문화재구역 내 토지매입 521,000 0 521,000

시 365,000

구 156,000

401 시설비및부대비 521,000 0 521,000

시 365,000

구 156,000

01 시설비 521,000 0 521,000

시 365,000

구 156,000

본예산 521,000 0 521,000

시 365,000

구 156,000

◎문화재구역 토지매입(유포봉수대)
300,000

시 210,000

구 90,000

◎문화재구역 토지매입(달천철장)
221,000

시 155,000

구 66,000

국가지정문화재 보수정비 253,000 0 253,000

국 177,100

시 75,900

401 시설비및부대비 253,000 0 253,000

국 177,100

시 75,900

01 시설비 253,000 0 253,000

국 177,100

시 75,900

본예산 253,000 0 253,000

국 177,100

시 75,900

◎관문성 정밀발굴조사 250,000

국 175,000

시 75,000

◎관문성 문화재 안내판 정비
3,000

국 2,100

시 900

문화재 안내판 정비사업 20,000 40,410 △20,410

시 14,000

500,000원

300,000,000원

221,000,000원

250,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

구 6,000

401 시설비및부대비 20,000 40,410 △20,410

시 14,000

구 6,000

01 시설비 20,000 40,410 △20,410

시 14,000

구 6,000

본예산 20,000 40,410 △20,410

시 14,000

구 6,000

◎시지정문화재 안내판 정비
20,000

시 14,000

구 6,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 27,400 29,280 △1,880

국 13,700

시 6,850

구 6,850

201 일반운영비 27,400 29,280 △1,880

국 13,700

시 6,850

구 6,850

02 공공운영비 27,400 29,280 △1,880

국 13,700

시 6,850

구 6,850

본예산 27,400 29,280 △1,880

국 13,700

시 6,850

구 6,850

◎신흥사 방재시스템 유지보수
10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

◎옥천암 방재시스템 유지보수
9,600

국 4,800

시 2,400

구 2,400

◎도솔암 방재시스템 유지보수
7,800

국 3,900

시 1,950

구 1,950

20,000,000원

10,000,000원

9,600,000원

7,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

달천철장 운영 및 유지관리 132,760 130,360 2,400

시 51,700

구 81,060

201 일반운영비 52,760 50,360 2,400

시 11,700

구 41,060

01 사무관리비 34,760 34,760 0

시 11,700

구 23,060

본예산 34,760 34,760 0

시 11,700

구 23,060

◎일반수용비 6,800

○달천철장 기획전시 회의 현수막 제작
200

○달천철장 관리시설 운영 4,600

-홍보물(리플릿, 배너 등) 제작
1,000

-운영 소모품 구입 1,200

-전시 및 프로그램 운영 물품 구입
2,400

○달천철장 관련 전문가 자문수당
800

○무인경비 및 근태관리 수수료
1,200

◎피복비 360

○달천철장 시설관리(공무직) 360

-작업복 140

-방한복 150

-작업화 50

-우의 20

◎임차료 4,200

○비데 600

○정수기 1,200

○복사기 2,400

◎관리용역비 23,400

○달천철장 관리시설 청소용역
23,400

시 11,700

구 11,700

02 공공운영비 18,000 15,600 2,400

본예산 18,000 15,600 2,400

◎공공요금 및 제세 18,000

○전기, 상하수도, 통신요금
18,000

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

50,000원*4회

1,000,000원

100,000원*12월

200,000원*12회

100,000원*2명*4회

100,000원*12월

70,000원*1명*2회

150,000원*1명

50,000원*1명

20,000원*1명

25,000원*2대*12월

50,000원*2대*12월

200,000원*1대*12월

1,950,000원*12월

1,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

시 40,000

구 40,000

01 시설비 80,000 80,000 0

시 40,000

구 40,000

본예산 80,000 80,000 0

시 40,000

구 40,000

◎달천철장 유지관리 및 보수
80,000

시 40,000

구 40,000

생활체육 육성 12,306,546 11,437,670 868,876

기 971,612

시 531,109

구 10,803,825

생활체육 활성화 1,857,962 1,682,119 175,843

기 596,612

시 262,109

구 999,241

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 311,188 286,724 24,464

기 124,594

시 86,297

구 100,297

307 민간이전 311,188 286,724 24,464

기 124,594

시 86,297

구 100,297

02 민간경상사업보조 311,188 286,724 24,464

기 124,594

시 86,297

구 100,297

본예산 311,188 286,724 24,464

기 124,594

시 86,297

구 100,297

◎기본급 247,908

기 123,954

시 61,977

구 61,977

◎지도활동 보험료 1,280

기 640

시 320

80,000,000원

2,582,370원*8명*12월

160,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

구 320

◎교통급식비 48,000

시 24,000

구 24,000

◎명절휴가비 6,400

◎피복비 1,600

◎근속수당 6,000

○11년 이상 6,000

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 309,388 284,924 24,464

기 124,594

시 86,297

구 98,497

307 민간이전 309,388 284,924 24,464

기 124,594

시 86,297

구 98,497

02 민간경상사업보조 309,388 284,924 24,464

기 124,594

시 86,297

구 98,497

본예산 309,388 284,924 24,464

기 124,594

시 86,297

구 98,497

◎기본급 247,908

기 123,954

시 61,977

구 61,977

◎지도활동 보험료 1,280

기 640

시 320

구 320

◎교통급식비 48,000

시 24,000

구 24,000

◎명절휴가비 6,400

◎피복비 1,600

◎근속수당 4,200

○11년 이상 2,400

○6년 이상 11년 미만 1,800

스포츠강좌이용권 지원 396,000 321,480 74,520

기 277,200

시 59,400

500,000원*8명*12월

400,000원*8명*2회

200,000원*8명*1회

100,000원*5명*12월

2,582,370원*8명*12월

160,000원*8명

500,000원*8명*12월

400,000원*8명*2회

200,000원*8명*1회

100,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

구 59,400

307 민간이전 396,000 321,480 74,520

기 277,200

시 59,400

구 59,400

02 민간경상사업보조 396,000 321,480 74,520

기 277,200

시 59,400

구 59,400

본예산 396,000 321,480 74,520

기 277,200

시 59,400

구 59,400

◎스포츠강좌이용권 지원 사업
396,000

기 277,200

시 59,400

구 59,400

장애인스포츠강좌이용권 지원 100,320 63,840 36,480

기 70,224

시 15,048

구 15,048

307 민간이전 100,320 63,840 36,480

기 70,224

시 15,048

구 15,048

02 민간경상사업보조 100,320 63,840 36,480

기 70,224

시 15,048

구 15,048

본예산 100,320 63,840 36,480

기 70,224

시 15,048

구 15,048

◎장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
100,320

기 70,224

시 15,048

구 15,048

생활체육 프로그램 활성화 30,134 30,134 0

시 15,067

구 15,067

307 민간이전 30,134 30,134 0

시 15,067

396,000,000원

100,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

구 15,067

02 민간경상사업보조 30,134 30,134 0

시 15,067

구 15,067

본예산 30,134 30,134 0

시 15,067

구 15,067

◎생활체육교실 운영 17,534

시 8,767

구 8,767

◎장수체육대학 운영 3,960

시 1,980

구 1,980

◎청소년 체련교실 운영 4,320

시 2,160

구 2,160

◎어린이 체능교실 운영 4,320

시 2,160

구 2,160

생활체육대회 개최 지원 546,600 534,191 12,409

201 일반운영비 1,400 1,960 △560

01 사무관리비 1,400 1,960 △560

본예산 1,400 1,960 △560

◎운영수당 1,400

○체육진흥협의회 참석수당
1,400

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

본예산 1,350 1,350 0

◎생활체육 업무 추진 1,350

307 민간이전 427,450 427,450 0

02 민간경상사업보조 75,050 75,050 0

본예산 75,050 75,050 0

◎시민생활체육대축전 참가 지원
60,000

◎전국대회 구대표 참가 지원
7,200

◎시장배 및 각종 여성 축구대회 참가 지원
3,000

◎시장배 여성 배구대회 참가 지원
2,250

◎미등록 생활체육동호회 지원
2,600

04 민간행사사업보조 352,400 352,400 0

본예산 352,400 352,400 0

17,534,000원

3,960,000원

4,320,000원

4,320,000원

70,000원*10명*2회

1,350,000원

60,000,000원

7,200,000원

3,000,000원

2,250,000원

2,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

◎구민한마음 생활체육대회
122,400

◎동 자체 생활체육대회
80,000

◎구청장기 생활체육대회 60,000

◎체육회장기 생활체육대회
60,000

◎강동해변 몽돌마라톤대회
20,000

◎박상진의사배 궁도대회 10,000

308 자치단체등이전 116,400 103,431 12,969

08 교육기관에대한보조 116,400 103,431 12,969

본예산 116,400 103,431 12,969

◎학교운동부 지원 46,000

◎초등학교 수영교육 운영비 지원
70,400

체육회 운영 164,332 160,826 3,506

307 민간이전 164,332 160,826 3,506

02 민간경상사업보조 20,600 20,600 0

본예산 20,600 20,600 0

◎생활체육 동호인 활동지원 및 육성
20,600

03 민간단체법정운영비보조 143,732 140,226 3,506

본예산 143,732 140,226 3,506

◎북구 체육회 운영비 143,732

실업 직장운동경기부 운영 799,948 798,080 1,868

시 269,000

구 530,948

사격부 운영 592,585 592,718 △133

시 220,000

구 372,585

201 일반운영비 12,550 12,550 0

02 공공운영비 12,550 12,550 0

본예산 12,550 12,550 0

◎공공요금 및 제세 6,300

○선수 숙소 관리비 4,800

○한국실업사격연맹 등록비
1,500

◎시설장비유지비 6,250

○총기 유지보수비 6,250

301 일반보전금 580,035 580,168 △133

시 220,000

구 360,035

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 580,035 580,168 △133

시 220,000

구 360,035

122,400,000원

10,000,000원*8개동

60,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

46,000,000원

70,400,000원

20,600,000원

143,732,000원

400,000원*12월

250,000원*6명

1,250,000원*5정



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 실업 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

본예산 580,035 580,168 △133

시 220,000

구 360,035

◎사격부 운영 580,035

○기본급 258,585

-감독 60,051

-선수 198,534

시 140,000

구 58,534

○정근수당 21,550

-감독 5,005

-선수 16,545

○명절휴가비 25,860

-감독 6,006

-선수 19,854

○가족수당 2,400

-배우자 960

-부양가족 1,440

○기술수당(지도자) 4,200

○기술수당(선수) 12,000

○급식비 21,600

○목욕비 3,600

○간식비 3,240

○대회출전비 56,000

시 12,000

구 44,000

○동하계 전지훈련비 8,000

○선전장려금 4,000

○대회입상보상금 16,000

○라운드비 32,000

시 10,000

구 22,000

○실탄비 105,000

시 58,000

구 47,000

○피복비 6,000

-사격복 3,000

-유니폼 1,800

-사격조끼 1,200

장애인 수영팀 운영 207,363 205,362 2,001

시 49,000

구 158,363

301 일반보전금 207,363 205,362 2,001

5,004,200원*1명*12월

3,308,900원*5명*12월

5,004,200원*1명*100%

3,308,900원*5명*100%

5,004,200원*1명*2회*60%

3,308,900원*5명*2회*60%

40,000원*2명*12월

20,000원*6명*12월

350,000원*1명*12월

200,000원*5명*12월

300,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

45,000원*6명*12월

7,000,000원*8회

4,000,000원*2회

500,000원*8회

2,000,000원*8회

8,000원*5명*8회*100일

600원*5명*35,000EA

500,000원*6명

300,000원*6명

200,000원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 실업 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

시 49,000

구 158,363

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 207,363 205,362 2,001

시 49,000

구 158,363

본예산 207,363 205,362 2,001

시 49,000

구 158,363

◎장애인 수영실업팀 운영 207,363

○기본급 135,636

-감독 34,380

-선수 101,256

시 49,000

구 52,256

○정근수당 11,303

-감독 2,865

-선수 8,438

○명절휴가비 13,564

-감독 3,438

-선수 10,126

○가족수당 2,160

-배우자 960

-부양가족 1,200

○급식비 12,000

○간식비 2,700

○대회출전비 6,000

○동하계 전지훈련비 6,000

○선전장려금 3,000

○대회입상보상금 6,000

○피복비(훈련) 5,000

○운동용품비 4,000

생활체육시설 확충 및 관리 1,732,560 1,895,760 △163,200

기 375,000

구 1,357,560

생활체육시설 설치 및 관리 229,560 945,760 △716,200

201 일반운영비 57,360 46,760 10,600

01 사무관리비 44,760 40,760 4,000

본예산 44,760 40,760 4,000

◎일반수용비 4,700

○현수막 제작(체육시설 이용 안내 등)
700

○소모품 구입(관리용품) 1,000

○야외운동기구 스티커 및 주의안내판
제작 3,000

2,865,000원*1명*12월

2,109,500원*4명*12월

2,865,000원*1명*100%

2,109,500원*4명*100%

2,865,000원*1명*2회*60%

2,109,500원*4명*2회*60%

40,000원*2명*12월

20,000원*5명*12월

200,000원*5명*12월

45,000원*5명*12월

1,000,000원*6회

3,000,000원*2회

500,000원*6회

1,000,000원*6회

1,000,000원*5명

4,000,000원

70,000원*10개

1,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

◎피복비 360

○체육시설 관리(공무직) 360

-작업복 140

-방한복 150

-작업화 50

-우의 20

◎임차료 39,700

○국유지 대부료(무룡정) 35,500

○체육시설 장비 임차료 4,200

02 공공운영비 12,600 6,000 6,600

본예산 12,600 6,000 6,600

◎공공요금 및 제세 9,600

○전기, 상하수도요금 9,600

◎시설장비유지비 3,000

○체육시설 화장실 등 소규모 수리 및 보수
3,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎생활체육시설물 보수 자재 구입
3,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

◎체육시설 확장을 위한 타당성 조사 및
기본구상 수립 용역 20,000

401 시설비및부대비 148,200 895,000 △746,800

01 시설비 148,200 895,000 △746,800

본예산 148,200 895,000 △746,800

◎체육시설물 유지 보수 100,000

◎동네체육시설 설치 15,000

◎공중화장실 비상벨 설치 13,200

◎주민참여예산 지역위원회 제안사업 20,000

○코오롱 하늘채 아파트 인근(효문동 산
38-1) 등산로 쉼터 조성 20,000

공공체육시설 개보수 지원 1,250,000 700,000 550,000

기 375,000

구 875,000

401 시설비및부대비 1,250,000 700,000 550,000

기 375,000

구 875,000

70,000원*1명*2회

150,000원*1명

50,000원*1명

20,000원*1명

35,500,000원

600,000원*7일

800,000원*12월

1,000,000원*3회

1,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

3,000,000원*5개

13,200,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 1,250,000 700,000 550,000

기 375,000

구 875,000

본예산 1,250,000 700,000 550,000

기 375,000

구 875,000

◎달천운동장 시설개선사업
700,000

기 210,000

구 490,000

◎국민체육센터 시설개선사업
550,000

기 165,000

구 385,000

물놀이장 운영 253,000 250,000 3,000

201 일반운영비 253,000 250,000 3,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

◎물놀이장 운영 관련 제안서 평가위원회
참석수당 1,000

02 공공운영비 252,000 250,000 2,000

본예산 252,000 250,000 2,000

◎공공요금 및 제세 52,000

○물놀이장 운영 52,000

-전기요금 8,000

-상하수도요금 44,000

◎물놀이장 위탁 운영
200,000

체육센터 및 운동장 관리 7,916,076 7,061,711 854,365

오토밸리복지센터 관리 운영 2,104,361 1,903,734 200,627

309 전출금 2,081,361 1,903,734 177,627

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,081,361 1,903,734 177,627

본예산 2,081,361 1,903,734 177,627

◎오토밸리복지센터 운영 경상전출금
2,081,361

404 공사공단자본전출금 23,000 0 23,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 23,000 0 23,000

본예산 23,000 0 23,000

◎오토밸리복지센터 운영 자본전출금
23,000

국민체육센터 관리 운영 1,767,758 1,610,028 157,730

309 전출금 1,765,258 1,603,028 162,230

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,765,258 1,603,028 162,230

본예산 1,765,258 1,603,028 162,230

◎국민체육센터 운영 경상전출금
1,765,258

700,000,000원

550,000,000원

100,000원*10명*1회

2,000,000원*2개소*2월

11,000,000원*2개소*2월

100,000,000원*2개소

2,081,361,000원

23,000,000원

1,765,258,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육센터 및 운동장 관리 (단위:천원)

404 공사공단자본전출금 2,500 7,000 △4,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,500 7,000 △4,500

본예산 2,500 7,000 △4,500

◎국민체육센터 운영 자본전출금
2,500

쇠부리체육센터 관리 운영 1,840,659 1,607,444 233,215

309 전출금 1,820,759 1,607,444 213,315

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,820,759 1,607,444 213,315

본예산 1,820,759 1,607,444 213,315

◎쇠부리체육센터 운영 경상전출금
1,820,759

404 공사공단자본전출금 19,900 0 19,900

01 공사ㆍ공단자본전출금 19,900 0 19,900

본예산 19,900 0 19,900

◎쇠부리체육센터 운영 자본전출금
19,900

호계문화체육센터 관리 운영 1,538,881 1,369,400 169,481

309 전출금 1,520,881 1,367,500 153,381

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,520,881 1,367,500 153,381

본예산 1,520,881 1,367,500 153,381

◎호계문화체육센터 운영 경상전출금
1,520,881

404 공사공단자본전출금 18,000 1,900 16,100

01 공사ㆍ공단자본전출금 18,000 1,900 16,100

본예산 18,000 1,900 16,100

◎호계문화체육센터 운영 자본전출금
18,000

송정복합문화센터 체육시설 관리 운영 61,765 0 61,765

309 전출금 61,765 0 61,765

01 공사ㆍ공단경상전출금 61,765 0 61,765

본예산 61,765 0 61,765

◎송정복합문화센터 체육시설 운영 경상
전출금 61,765

운동장 및 다목적구장 관리 운영 602,652 571,105 31,547

309 전출금 601,652 559,105 42,547

01 공사ㆍ공단경상전출금 601,652 559,105 42,547

본예산 601,652 559,105 42,547

◎운동장 및 다목적구장 운영 경상전출금
601,652

404 공사공단자본전출금 1,000 12,000 △11,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,000 12,000 △11,000

본예산 1,000 12,000 △11,000

◎운동장 및 다목적구장 운영 자본전출금
1,000

행정운영경비(문화체육과) 128,552 175,539 △46,987

인력운영비 73,684 114,431 △40,747

2,500,000원

1,820,759,000원

19,900,000원

1,520,881,000원

18,000,000원

61,765,000원

601,652,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 73,684 114,431 △40,747

101 인건비 73,684 114,431 △40,747

01 보수 68,420 68,901 △481

본예산 68,420 68,901 △481

◎시간외수당 68,420

02 기타직보수 5,264 45,530 △40,266

본예산 5,264 45,530 △40,266

◎일반임기제 시간외수당
5,264

기본경비 54,868 61,108 △6,240

기본경비 54,868 61,108 △6,240

201 일반운영비 23,068 22,588 480

01 사무관리비 23,068 22,588 480

본예산 23,068 22,588 480

◎일반수용비 5,788

○기본사무용품 구입
900

○기록물 편철용품 구입 100

○복사용지 구입 1,600

○컬러프린터 토너 구입
2,000

○신문구독료 540

○방석 세탁 120

○물가정보지 구입 528

◎급량비 17,280

○기본업무추진 급식비
14,400

○시설 관리(공무직) 급식비
2,880

202 여비 27,000 33,720 △6,720

01 국내여비 27,000 33,720 △6,720

본예산 27,000 33,720 △6,720

◎관내여비 27,000

○기본업무추진 관내출장여비
25,200

○달천철장 관리 공무직 관내출장여비
600

○체육시설 관리 공무직 관내출장여비
1,200

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

◎20인 이하 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

12,531원*13명*35시간*12월

12,531원*1명*35시간*12월

5,000원*15명*12월

100,000원*1회

20,000원*80박스

250,000원*1대*4종*2회

15,000원*3종*12월

3,000원*20개*2회

22,000원*2종*12월

8,000원*15명*10일*12월

8,000원*2명*15일*12월

20,000원*15명*7일*12월

50,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎과장 1,200100,000원*12월


